[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Окуловский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.07.2024  №  325
р.п. Угловка

О внесении изменений в муниципальную программу Угловского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Угловского городского поселения на 2018-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Правительства Новгородской области от 01.09.2017 г. № 305 «Об утверждении государственной программы Новгородской области «Формирование современной городской среды на территории муниципальных образований Новгородской области на 2018-2022 годы», и Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Угловского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденного  постановлением Администрации Угловского городского поселения от 05.09.2014  № 242, Администрация Угловского городского   поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Угловского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Угловского городского поселения на 2018-2026 годы» (в редакции от  17.01.2018 № 25, от 12.02.2018 № 118, от 02.04.2018 № 175, от 24.10.2018 № 560, от 27.12.2018 № 701, от 18.03.2019 № 107, от 15.04.2019 № 148, от 10.06.2019 № 233,от  27.06.2019 № 253, от 28.08.2019 № 374, от 09.12.2019 № 529, от 26.12.2019 № 569, от 17.06.2020 № 112, от 30.12.2020 №610, от 12.08.2021 № 323, от 16.08.2021 № 326, от 13.01.2022 № 2, от 13.10.2022 № 580, от 10.01.2023 №7, от 03.03.2023 № 85, от r09.01.2024 № 6)  (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Изложить раздел 4 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в следующей редакции:
 4. «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»:
«

п.п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель: повышение уровня благоустройства территории Угловского городского поселения. Создание наиболее благоприятных, комфортных и безопасных  условий проживания населения в Угловском городском поселении.

	1.1.
	Задача 1: Формирование современной городской среды дворовых территорий многоквартирных домов на территории Угловского городского поселения

	1.1.1.
	Проведение мероприятий по инвентаризации дворовых (шт.)

2

2

1

-

-

-

-

	-
	-

	                                                                                                                                         1.1.2.
	Проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий  МКД (ремонт дворовых проездов, обеспечение освещенности дворовой территории, установка скамеек, установка урн для мусора)
	2
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Задача 2. Формирование современной городской среды общественных                    территорий Угловского городского поселения

	2.1.1
	Проведение мероприятий по благоустройству общественных территорий (ремонт покрытий, обеспечение освещенности, установка скамеек, установка урн для мусора, озеленение)
	 1
	1
	 1
	-
	1
	1
	1
	-
	-

	3.1.
	Задача 3. Разработка сметной документации

	3.1.1
	Изготовление сметных расчетов и их проверка (шт)
	3
	2
	2
	1
	1
	2
	2
	-
	-

	4.1
	Задача 4. Развитие территорий Угловского городского поселения

	4.1.1
	Количество заключенных соглашений по благоустройству своих территорий между гражданами жилых домов, руководителями организаций и администрацией Угловского городского поселения в состав которых входят населенные пункты с численностью населения  не более 1 тыс. человек, (ед)
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.2
	Количество утвержденных дизайн-проектов  благоустройства дворовой территории  многоквартирных домов (ед)
	2
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.3
	Количество утвержденных дизайн-проектов благоустройства общественных территорий (ед)
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	-

	4.1.4
	Количество зон общественного Wi-Fi, установленных в рамках выполнения мероприятий по цифровизации городского хозяйства (ед)
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.5
	Внедрение функции  видеоаналитики, установленной в рамках выполнения мероприятий по цифровизации городского хозяйства (ед)
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.6
	Количество реализованных проектов по благоустройству общественных территорий с энергосберегающим освещением, установленным в рамках выполнения мероприятий по цифровизации городского хозяйства (ед)
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.1
	Задача 5.  Создание универсальных механизмов вовлеченности                    заинтересованных граждан, организаций в реализацию проектов                    благоустройства Угловского городского поселения

	5.1.1
	Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с финансовым участием заинтересованных граждан (%)
	100
	100
	100
	100
	-
	-
	-
	-
	-

	5.1.2
	Доля проектов благоустройства территорий общего пользования, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций (%)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.1
	Задача 6.  Федеральный проект «Формирование комфортной городской                    среды»

	6.1.1
	Количество благоустроенных  дворовых территорий многоквартирных домов (ед.)
	2
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	                                                                                                                                                6.1.2
	Количество благоустроенных общественных территорий (ед)
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	-

.»____________________________________________________________________________________________
1 Количество утвержденных дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий уточняется при подаче заявок от граждан Угловского городского поселения.
2 Количество утвержденных дизайн-проектов благоустройства общественных территорий уточняется при заключении соглашения с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новгородской области о предоставлении субсидий из областного бюджета.

1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
«

                                                                           Мероприятия муниципальной программы                            Приложение № 2

Наименование мероприятия

Исполнитель мероприятия
	Срок реализации

	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования

Объём финансирования по годам (тыс.руб)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Формирование современной городской среды дворовых территорий многоквартирных домов на территории Угловского городского поселения

	1.1
	Проведение мероприятий по инвентаризации дворовых и общественных территорий
	Администрация
Угловского
городского поселения
	2018-2024
годы
	1.1.1
	Бюджет
городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий МКД (Ремонт  дворовых покрытий и проездов с установкой бордюрного камня)
р.п. Угловка, ул. Советская д.17; ул. Центральная д.14а
	Администрация
Угловского
городского поселения
	2018 г.
	1.1.2
	Федеральный бюджет
	382,06110
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	218,99390
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет
городского поселения
	171,730
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	85,865
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий МКД (Ремонт  дворовых покрытий и проездов с установкой бордюрного камня)
р.п. Угловка, ул. Центральная д.19
	Администрация
Угловского
городского поселения
	2019 г.
	1.1.2
	Федеральный бюджет
	-
	567,72767
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	6,60156
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет
городского поселения
	-
	52,705
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Внебюджетные средства
	-
	31,436
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Формирование современной городской среды общественных территорий Угловского городского поселения

	Проведение мероприятий по благоустройству общественных территорий (обеспечение освещенности, покрытие дорожек  гранитной крошкой, установка бордюрного камня) р.п. Угловка, от ул. Центральная з/уч.29 и з/уч.32
	Администрация
Угловского
городского поселения
	2018 г.
	2.1.1
	Федеральный бюджет
	136,26446
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	78,10554
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет городского поселения
	53,593
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Разработка сметной документации

	Бюджет
городского поселения

21,200

30,000

30,000

35,0

35,0
	-
	-

	3.1
	Изготовление сметных расчетов и их проверка
	Администрация
Угловского
городского поселения
	2018-2024
годы
	3.1.1

	Бюджет
городского поселения

21,200

30,000

30,000

35,0

35,0

35,0

20,0
	-
	-

	6.
	Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	213,45044

	-
	-
	-

	6.1
	Проведение мероприятий по благоустройству общественных территорий (обеспечение освещенности, покрытие дорожек  гранитной крошкой, установка бордюрного камня)р.п. Угловка, ул. Кирова (сквер памяти воинам, погибшим в годы Вов) 1-3 этапы0

	Администрация
Угловского
городского поселения
	2021 г.
	6.1.2
	Федеральный бюджет
	-
	339,59907
	910,64896
	229,3021412
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	10,50303
	28,16404
	7,0918188
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет
городского поселения
	-
	113,08232
	272,278
	68,33604
	-
	-
	-
	-
	-

	6.2
	Проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий МКД (Стоянка для автомобилей) р.п. Угловка ул. Советская д.10

	Администрация
Угловского
городского поселения
	2021 г.
	6.1.1
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	174,36914
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	5,39286
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет городского поселения
	-
	-
	-
	62,872
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	99,629
	-
	-
	-
	-
	-

	6.3
	Проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий МКД (Ремонт  дворовых покрытий и проездов с установкой бордюрного камня)
р.п. Угловка, ул. Советская д.10

	Администрация
Угловского
городского поселения
	2021 г.
	6.1.1
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	213,45044
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	6,60156
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет
городского поселения
	-
	-
	-
	52,705
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства

	-
	-
	-
	31,436
	-
	-
	-
	-
	-

	6.4
	Проведение мероприятий по благоустройству общественных территорий
р.п. Угловка
 «Пешеходная дорожка от ул. Советская д.24 до ул. Центральная д.9А – 1-5 этапы»
	Администрация
Угловского
городского поселения
	2021-2024
годы
	6.1.2

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	196,2232788
	928,12801
	554,76336
	679,27547
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	6,0687612
	28,70499
	17,15764
	21,00853
	-
	-

	Бюджет
городского поселения
	-
	-
	-
	58,47796
	287,0499
	255,76324
	175,07103
	-
	-

	Бюджет
городского поселения
	-
	-
	-
	88,330
	-
	-
	-
	-
	-

	6.5
	Проведение мероприятий по благоустройству общественных территорий «Пешеходный тротуар от ул. Центральная до дома №10 по ул. Советская»

	Администрация
Угловского
городского поселения
	2021  - 2024
годы
	6.1.2
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	213,45044
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	6,60156
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет
городского поселения
	-
	-
	-
	52,705
	-
	-
	-
	-
	-

.»
  2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
    3. Опубликовать постановление  в  бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Угловского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава Угловского городского поселения        Ю.А. Иванова

image1.png